
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
15.04. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
433 

 
 
Про організацію оздоровлення  
та відпочинку дітей  
 

Керуючись статтями 6, 22 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статтями 26, 31, 42 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 7, 25 Закону України «Про оздоровлення 

та відпочинок дітей», для організації оздоровлення та відпочинку дітей, які 

проживають на території можливих бойових дій/ постраждали внаслідок 

бойових дій, у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку (далі – дитячі 

оздоровчі заклади), з метою реалізації прав дітей – мешканців області на 

відпочинок у 2025 році, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Головам районних державних (військових) адміністрацій області 

забезпечити координацію роботи територіальних громад та військових 

адміністрацій населених пунктів на відповідній території підпорядкування 

щодо організації оздоровлення та відпочинку дітей,  а саме: 

1) визначити своїми розпорядчими документами відповідальних осіб                   

за координацію роботи територіальних громад та військових адміністрацій 

населених пунктів на відповідній території підпорядкування з організації 

оздоровлення та відпочинку дітей у дитячих оздоровчих закладах; 

2) здійснювати узагальнення інформації щодо визначення потреб 

населення територіальних громад/військових адміністрацій населених пунктів 

на відповідній території підпорядкування у послугах з оздоровлення та 

відпочинку дітей на поточний рік за категоріями вразливості; 

3) забезпечити надання організаційно-методичної допомоги 

територіальним громадам та військовим адміністраціям населених пунктів на 

відповідній території підпорядкування щодо формування пакету документів 

для направлення дітей до дитячих оздоровчих закладів;  

4) забезпечити організацію роботи щодо формування груп дітей, надання 

допомоги в організації перевезення груп дітей. 

 



2 

 

2. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам, начальникам  

військових адміністрацій населених пунктів: 

1) визначити потреби населення територіальних громад та військових 

адміністрацій населених пунктів у послугах з оздоровлення та відпочинку дітей 

на поточний рік за категоріями вразливості; 

2) визначити пріоритетність категорій вразливості щодо першочерговості 

направлення оздоровлення та відпочинку дітей на поточний рік, у тому числі: 

діти, один з батьків яких є військовополоненим; 

діти, один з батьків яких є цивільнополоненим; 

діти, одному з батьків яких встановлено інвалідність внаслідок війни; 

діти, один з батьків яких є діючим військовослужбовцем та не має статусу 

учасника бойових дій;  

3) розробити та затвердити відповідні місцеві програми з оздоровлення  та 

відпочинку дітей, фінансування яких здійснюється за рахунок місцевих 

бюджетів; 

4) передбачити у місцевих бюджетах кошти, або залучати інші не 

заборонені законодавством джерела фінансування, для покриття витрат на:  

здійснення часткової оплати вартості путівок до дитячих оздоровчих 

закладах, в першу чергу для відпочинку дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки; 

організацію перевезення та харчування дітей в дорозі до дитячих 

оздоровчих закладів та у зворотному напрямку; 

страхування дітей та супроводжуючих осіб в дорозі, та на час їх 

перебування у дитячих оздоровчих закладах; 

5) забезпечити формування груп дітей, організацію та їх супровід до 

дитячих оздоровчих закладів, в порядку передбаченому чинним 

законодавством; 

6) забезпечити, за потреби, перебування протягом всієї зміни у дитячих 

оздоровчих закладах педагогічних, медичних працівників, спеціалістів служб у 

справах дітей та соціального захисту, які мають досвід роботи з дітьми; 

7) забезпечити облік дітей, які взяли участь у заходах з оздоровлення і 

відпочинку, та подавати до районних державних адміністрацій області 

щомісячну звітність з наростаючим підсумком.  
 
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації Олександра ЩЕРБАКОВА. 

 
 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації      Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 


